

Protokół Nr 60/18

z posiedzenia Komisji Rewizyjnej z 27 lutego 2018 r.

Posiedzenie komisji odbyło się w sali nr 118 Urzędu Miejskiego Trzcianki w godz. 11:00 do 14:00.

W posiedzeniu udział wzięli członkowie komisji, zgodnie z załączoną listą obecności

Ad 1) Otwarcie posiedzenia.

Spotkanie otworzyła, witając wszystkich obecnych i prowadziła Przewodnicząca Komisji radna Jadwiga Durejko. Następnie odczytała porządek posiedzenia.

Porządek posiedzenia

1. Otwarcie i przyjęcie porządku posiedzenia.
2. Przyjęcie protokołu Nr 58/17 z 29.01.2018 r.
3. Kontynuacja sporządzenia sprawozdania z kontroli działalności statutowej i finansowej sołectw Rychlik, Przyłęki i Górnica za rok 2016.
4. Zakończenie kontroli realizacji wydatków majątkowych zaplanowanych do realizacji w 2017 r., takich jak:
 - a) rozbudowa cmentarza komunalnego w Trzciance,
 - b) budowa drogi łączącej ul. Sikorskiego z ul. Matejki (przedłużenie ul. Fabrycznej).
5. Sprawy wniesione do komisji.
6. Wnioski komisji.
7. Zamknięcie posiedzenia.

Porządek posiedzenia został przyjęty w głosowaniu: za- 4, przeciw-0, wstrzymało się- 0.

Ad 2) Przyjęcie protokołu Nr 58/17 z 29.01.2018 r.

Radni nie mieli uwag. Protokół Nr 58/18 z 29.01.2018 r. został przyjęty w głosowaniu: za- 4, przeciw - 0, wstrzymujących- 0.

Ad 3) Kontynuacja sporządzenia sprawozdania z kontroli działalności statutowej i finansowej sołectw Rychlik, Przyłęki i Górnica za rok 2016.

Przewodnicząca Komisji radna Jadwiga Durejko odczytała treść wyjaśnienia radcy prawnego.

W dniu 27.02.2018 r. Komisja Rewizyjna otrzymała wyjaśnienie radcy prawnego pani Stefanii Góralnik- Piechoty z dnia 5.02.2018 r., która stwierdza, że brak jest podstaw prawnych do opracowania zasad na nieodpłatne użyczenie sprzętu np. ciągników do równiarek.

Zgodnie z art.7 ust.1 pkt 2 ustawy o samorządzie gminnym do zadań własnych gminy w szczególności należą sprawy utrzymania gminnych dróg, ulic i mostów. Nadto zgodnie z przepisami ustawy o drogach publicznych do zarządcy drogi należą obowiązki utrzymania drogi.

Gmina zadania te realizuje w formie usług zamawianych z ustawą o zamówieniach publicznych np. na profilowanie dróg, odśnieżanie i nie można więc dzielić zamówienia publicznego którym byłyby ewentualne usługi wykonane przez rolników.

Powyższe oznacza, że brak jest więc możliwości prawnych zwrotu kosztów paliwa z budżetu sołeckiego.

Komisja przyjęła do wiadomości odpowiedź pani radcy.

Przewodnicząca komisji stwierdziła, że temat nieodpłatnego użyczenia sprzętu należy poruszyć mimo woli na posiedzeniu Komisji Środowiska i Rozwoju Wsi w dniu 27.02.2018 r.

Przewodnicząca komisji stwierdziła, że temat ten należy zakończyć sprawozdaniem z przeprowadzonej kontroli działalności statutowej i finansowej sołectw Rychlik, Przyłęki i Górnica za rok 2016.

Komisja Rewizyjna nie ustaliła żadnych zaleceń pokontrolnych do realizacji.

Opinię przyjęto w głosowaniu: za-4, przeciw-0 wstrzymało się -0.

Ad 4) Zakończenie kontroli realizacji wydatków majątkowych zaplanowanych do realizacji w 2017 r., takich jak:

a) rozbudowa cmentarza komunalnego w Trzciance,

Radny K. Jaworski stwierdził, że na sesji będą jeszcze zmiany w budżecie dotyczące cmentarza zwiększenia ponad 100 tys zł.

Wyjaśniono radnemu K. Jaworskiemu, że zmiany dotyczą zwiększenia środków na ogrodzenie cmentarza komunalnego, nie dotyczą one rozbudowy cmentarza. Radny przyjął do wiadomości, stwierdził, że poddał by pod zastanowienie się takie zmiany,

W ogóle tę inwestycję w dobie szukania środków na drogi, to ogrodzenie cmentarza dla niego nie jest inwestycją priorytetową. To nie jest temat Komisji Rewizyjnej ale rzuca pod rozważenie komisji pozostałych.

Radny P. Starosta dodał, ogrodzenie z przodu cmentarza jest bardzo zużyte, trzaskają elementy i jest to bardzo niebezpieczne dla ludzi.

Radny K. Jaworski zastanawiał się nad sporządzeniem ww. sprawie wniosku, ostatecznie odstąpił ponieważ w tej sprawie będą obradować jeszcze inne komisje i sprawa będzie poruszona na sesji.

b) budowa drogi łączącej ul. Sikorskiego z ul. Matejki (przedłużenie ul. Fabrycznej).

Przewodnicząca komisji odczytała przygotowany wstępnie protokół z kontroli ww. inwestycji. Do przygotowanego protokołu nie wniesiono uwag. Protokół został podpisany przez wszystkich członków komisji. W dniu 27.02.2018r protokół z kontroli przekazano do akceptacji kierownikowi jednostki czyli Burmistrzowi Trzcianki.

Ad 5) Sprawy wniesione do komisji.

Przewodnicząca komisji odczytała wniosek pana Jakuba Witkowskiego sołtysa wsi Smolarnia o dokonanie kontroli działalności finansowej i statutowej sołectwa Smolarnia, jak w załączeniu.

Komisja Rewizyjna ustaliła, że kontrola sołectwa Smolarnia zostanie ujęta w planie pracy Komisji Rewizyjnej w II półroczu 2018 r. Wstępnie ustalono w miesiącu lipcu br.

Ad 6) Wnioski komisji.

Nie ustalono nowych wniosków.

Komisja Rewizyjna zaplanowała na następne posiedzenie komisji tematy kontroli: „Kontrola zasadności wydatków na promocję gminy za rok 2017” oraz temat „Kontrola realizacji wydatków na dofinansowanie stowarzyszeń za rok 2017”

Propozycje do kontroli zostały poddane pod głosowanie: za-4, przeciw-0, wstrzymało się-0.

Przewodnicząca komisji poprosiła o przygotowanie materiałów na najbliższe posiedzenie Komisji Rewizyjnej.

Radny K. Jaworski wspominał o proponowanych zmianach w statucie gminy Trzcianka. Dalej dodał, że treść wniosku w tej sprawie została przedłożona do

Urzędu.

Ad 7) Zamknięcie posiedzenia.

W związku z wyczerpaniem porządku obrad, Przewodnicząca Komisji podziękowała wszystkim za aktywny udział i zamknęła posiedzenie komisji.

Protokolant
Danuta Komarnicka

Przewodnicząca Komisji
Jadwiga Durejko